РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЕРХОВСКИЙ РАЙОН

ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

От 09.03.2021 г                                                                                               № 31/99
  п.Скорятино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение «О бюджете Васильевского сельского  поселения на 2021 год и плановый период 2022-2023гг. от 25 декабря 2020года №30/96»

        В соответствии со статьей 90 Положения о бюджетном процессе Васильевского сельского поселения Верховского района Орловской области, утвержденного решением Васильевского  сельского Совета народных депутатов Верховского района Орловской области №66 от 20 апреля 2015г. «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе Васильевского сельского поселения» Васильевский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ :
1.Внести  изменение в решение  Васильевского  сельского совета народных депутатов
№ 30/96 от 25 декабря 2020года «О бюджете Васильевского сельского  поселения на 2021год  и плановый период 2022-2023гг.» следующие изменения:
1.1в пункт 1)в части статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.общий объем доходов бюджета Васильевского сельского поселения в сумме 1619,5 тыс.руб.
1.2 в пункт 2)в части статьи 1 изложить в следующей редакции:
1.общий объем расходов бюджета Васильевского сельского поселения в сумме 2169,5.руб.
1.3 приложение 9 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению;
1.4 приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

2.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Васильевского сельского
Совета народных депутатов                                                                         Д.А.Морин

Приложение 1
                                                              к решению  Васильевского сельского Совета народных депутатов
от 09.03.2021 г. №31/99
                                              «О внесении изменений в решение «О бюджете Васильевского сельского
поселения на 2021 и плановый период 2022-2023гг.»

 Приложение 9
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Васильевского сельского поселения на 2021 г. и плановый период 2022-2023гг.»

Распределение ассигнований из бюджета Васильевского сельского поселения на 2021 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджет 2021г.

Бюджетное финансирование
	Всего

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1935,9
	1935,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0100
	0102

	521
	521

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	8800000000

	521
	521

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами
	0100
	0102
	8800090020
	100
	521
	521

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0102
	8800090020
	120
	521
	521

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0100
	0102
	8800090020
	121
	400
	400

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0100
	0102
	8800090020
	129
	121
	121

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	1306
	1306

	Центальный аппарат
	0100
	0104
	8800000000

	1306
	1306

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами приобретение услуг
	0100
	0104
	8800090010
	100
	1306
	1306

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	8800090010
	120
	1042
	1042

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0100
	0104
	8800090010
	121
	800
	800

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0100
	0104
	8800090010
	129
	242
	242

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	200
	252
	252

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	240
	252
	252

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	244
	252
	252

	Закупка энергетических ресурсов

	0100
	0104
	8800090010
	247
	7
	7

	Иные межбюджетные ассигнования
	0100
	0104
	8800090010
	800
	5
	5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0104
	8800090010
	850
	5
	5

Обеспечение проведения выборов и ркферендумов
	0100
	0107
	8800000000
	800
	98,9
	98,9

	Специальные расходы
	0100
	0107
	8800090070
	880
	98,9
	98,9

	Резервный фонд
	0100
	0111

	10
	10

	Иные межбюджетные ассигнования
	0100
	0111
	8800090040
	800
	10
	10

	Резервные средства
	0100
	0111
	8800090040
	850
	10
	10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0200
	0203

	92,5
	92,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0200
	0203
	88 00051180
	120
	69,6
	69,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0200
	0203
	8800051180
	121
	53
	53

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
	0200
	0203
	88 00051180
	129
	16,6
	16,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	8800051180
	200
	22,9
	22,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	88 00051180
	240
	22,9
	22,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	88 00051180
	244
	22,9
	22,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0310

	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	88 00090170
	200
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	8800090170
	240
	5
	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	88 00090170
	244
	5
	5

	Благоустройство
	0500
	0503
	8800000000

	27,7
	27,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	88 00090080
	240
	27,7
	27,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	88 00090080
	244
	27,7
	27,7

Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	8800000000

	100,0
	100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0412
	8800090090
	240
	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0400
	0412
	8800090090
	244
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключением соглашения
	1400
	1403
	8800000000

	8,4
	8,4

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	88 00090160
	500
	8,4
	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	8800090160
	540
	8,4
	8,4

	Всего расходов

	2169,5
	2169,5

Приложение 2
                                                              к решению  Васильевского сельского Совета народных депутатов
от 09.03.2021 г. №31/99
                                              «О внесении изменений в решение «О бюджете Васильевского сельского
поселения на 2020 и плановый период 2021-2022гг.»

Приложение 11
к решению сельского Совета народных депутатов
«О бюджете Васильеского сельского поселения на 2020г. и плановый период 2021-2022гг.»

Распределение расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2020год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Бюджет 2021г.

Бюджетное финансирование
	Всего

	Общегосударственные вопросы
	0100

	1935,9
	1935,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0100
	0102

	521
	521

	Глава муниципального образования
	0100
	0102
	8800000000

	521
	521

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами
	0100
	0102
	8800090020
	100
	521
	521

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0102
	8800090020
	120
	521
	521

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0100
	0102
	8800090020
	121
	400
	400

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0100
	0102
	8800090020
	129
	121
	121

	Функционирование правительства Российской Федерации, высших и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0100
	0104

	1306
	1306

	Центальный аппарат
	0100
	0104
	8800000000

	1306
	1306

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными органами приобретение услуг
	0100
	0104
	8800090010
	100
	1306
	1306

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0100
	0104
	8800090010
	120
	1042
	1042

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0100
	0104
	8800090010
	121
	800
	800

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0100
	0104
	8800090010
	129
	242
	242

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	200
	252
	252

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	240
	252
	252

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0100
	0104
	8800090010
	244
	252
	252

	Закупка энергетических ресурсов

	0100
	0104
	8800090010
	247
	7
	7

	Иные межбюджетные ассигнования
	0100
	0104
	8800090010
	800
	5
	5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	0100
	0104
	8800090010
	850
	5
	5

Обеспечение проведения выборов и ркферендумов
	0100
	0107
	8800000000
	800
	98,9
	98,9

	Специальные расходы
	0100
	0107
	8800090070
	880
	98,9
	98,9

	Резервный фонд
	0100
	0111

	10
	10

	Иные межбюджетные ассигнования
	0100
	0111
	8800090040
	800
	10
	10

	Резервные средства
	0100
	0111
	8800090040
	850
	10
	10

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0200
	0203

	92,5
	92,5

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0200
	0203
	88 00051180
	120
	69,6
	69,6

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	0200
	0203
	8800051180
	121
	53
	53

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных)
	0200
	0203
	88 00051180
	129
	16,6
	16,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	8800051180
	200
	22,9
	22,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	88 00051180
	240
	22,9
	22,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0200
	0203
	88 00051180
	244
	22,9
	22,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	0310

	5
	5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	88 00090170
	200
	5
	5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	8800090170
	240
	5
	5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0300
	0310
	88 00090170
	244
	5
	5

	Благоустройство
	0500
	0503
	8800000000

	27,7
	27,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	88 00090080
	240
	27,7
	27,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0500
	0503
	88 00090080
	244
	27,7
	27,7

Другие вопросы в области национальной экономики
	0400
	0412
	8800000000

	100,0
	100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0400
	0412
	8800090090
	240
	100,0
	100,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0400
	0412
	8800090090
	244
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключением соглашения
	1400
	1403
	8800000000

	8,4
	8,4

	Межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	88 00090160
	500
	8,4
	8,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1400
	1403
	8800090160
	540
	8,4
	8,4

	Всего расходов

	2169,5
	2169,5